
*$?
,с!

БЕПГОРОДОКАЯ овласть
ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕПГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Белгород

:п22_г. № 262-пп

О внесении изменений в постановление
Правительства Белгородской области

от 11 января 2015 года № З-пп

В связи ‹: организационно-штатными изменег-шягш в органах
исполнительной власти и государственных органах Белгородской области,
в целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области
в соответствие с действующим законодательством Правительство Белгородской
области постановляет:

1‚Внести следующие изменения в постановление Правительства
Белгородской области от 12 января 2015 года № 3«пп «Об утверждении
Порядка установления организации Белгородской области, осуществгшощша
образовательную дея—гегпность, контрольных цифр приема граждан
для обучения по направлениям подготовки и специальностям
гго образовательньпл программам высшего образования за счет средств
областного бюджета»:

-заголовок к тексту постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка установления образовательным организациям
высшего образования Белгородской области контрольных цифр приема
граждан для обучения по направлениям подготовки и специальностям
по образовательньш программам среднего профессиональном образования,
высшего образования, а также по группам научных специальностей и (шнг)

научным специальностям для обучения по программам подготовки научных
и научно-педагогических кадров в аспирантуре за счет средств областного
бюджета»;

- пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить Порядок установления образовательным организациям

высшего образования Белгородской области контрольных цифр приема
граждан для обучения по направлениям подготовки и специальностям
по образовательным программам среднего профессионального образования,
высшего образования, а также по группам научных специальностей и (игш)

научным специальностям для обучения по программам подготовки научных
и научнонедагогическгж кадров в аспирантуре за счет средств областного
бюджета (далее —— Порядок, прилагатя)»;



2

- в пункте 2 постановления слова «Департаменту экономического
развития Белгородской области (Гладский д.т.)» заменить словами
«Министерству образования Белгородской области (Мипёхин А.В.)»;

- пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением постановления возложить

на заместителя Губернатора Белгородской области — мшнистра образования
Белгородской области Милёхина А.В.»;

- в Порядок установления организациям Белгородской области,
осуществляющим образовательную деятельность, ког-прольньо: цифр Приема
граждан для обучения по направлениям подготовки и специальностям
по образовательным программам высшего образования за счет средст
областного бюджета (далее — Порядок), утвержденный в пункте 1 названного
постановления:

в заголовке к тексту Порядка, в тексте Порядка слова «организациям
Белгородской области, осуществляющим образовательную деятельность,
контрольных шифр приема граждан для обучения по направлениям подготовят
п специальностям по образовательным программам высшего образования»
в соответствующих падежах заменить словами «образовательным
организациям высшего образования Белгородской области контрольных цифр
приема граждан для обучения по направлениям подготовки и специальностям
по образовательным программам среднего профессиональном образования,
высшего образования, а таюке по группам научных специальностей и (или)
научным специальностям для обучения по программам подготовки научных
и научно-педагогически кадров в аспирантуре» в соответствующих падежах;

в тексте Порядка слова «департамент экономического развития
Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами
«миьшстерство образования Белгородской области» в соответствующих
падежах;

пункт 2 Перша изложить в следующей редагщии:
«2. Контрольные цифры приема устававгшваются образовательным

организациям высшего образования для обучения по направлениям подготовки
и специальностям по образовательным программам среднего
профессиональном образования, высшего образования, а также по группам
научных специальностей и (юга) наугпгым спешшгьностям для обучения
по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров
в аспирантуре за счет средств областного бюджета.»;

в заголовках к текстам и текстах приложений № 1, № 3 к Порядку слова
«организациям Белгородской области, осуществляющим образовательную
деятелънооть, контрольных цифр приема граждан для обучения
по направлениям подготовки и специштъностям по образовательным
программам высшего образования» заменить словами «образовательным
организациям высшего образования Белгородской области контрольных цифр

приема граждан для обучения по направлениям подготовки и специальностям
по образователънъш программам среднего профессионального образования,
высшего образования, а также по группам научных специальностей и (или)

‚



3

научным специальностям для обучения по программам подготовки научных
и научно-педагогических кадров в аспирантуре»;

приложение № 2 к Порядку изложить в редакции согласно
приложению к настоящему постановлению;

в тексте приложения № 3 к Порядю’ слова «департамент экономического
развития Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами
«министерство образования Белгородской области» в соответствующих
падежах;

в заголовках к текстам приложений № 1, № 2, № 4 к приложению
№ 3 к Порядку, в текстах приложений № 1 — № 3 к приложению № 3 к Порядку
слова «организациям Белгородской области, осуществляющим
образовательную деятельность, контрольных цифр приема граждан для
обучения по направлениям подготовки и специальностям по образовательным
программам высшего образования» в соответствующих падежах заменить
словами «образовательным организациям высшего образования Белгородской
области контрольных цифр Приема граждан для обучения по наПравлениям
подготовки и специальностям по образовательным программам среднего
профессионального образования, высшего образования, а также по группам
научных специальностей и (или) научным специальностям для обучения
по программы:: подготовки научных и научно›педагогических кадров
в аспирантуре»; олова «департамент экономического развития Белгородской
области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство
образования Белгородской области» в соответствующих падежах.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Губернатора Белгородской области — министра образования
Белгородской области Милёхина А.В.

З.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Губернатор
Белгородской обла В.В. Гладков



Приложение
к постановлению Правительства

Белгорпдской пблас'ги
от «Ш» мая 2011 г.

№№
Приложение № 1

к Ппрядку установлснин образовательным
организациям высшего образования
Белгорпдскай области контрольных
цифр приема граждан для обучения

по направлениям политики
11 специальностям пп образовательным

программам среднего профессионально…
пбрязовяния, высшего образования, о токже
по группам научных специвльностей и (или)
яяучпым специальностям для обучения
по программам подготовки научных
и научно-педагогических кадров
в аспирантуре за счет средств

обяястнвго бюлжетя

Общие объемы
контрольных цифр приема граждан по специальностям для обучения

по образовательным программам среднего профессиональном образования
за счет областного бюджета на 20_— 20_ учебный год

Код, Код Наиме- обьемы контрольных цифр приема
наимв. специаль- новвнис граждан по формам обучения (чел.)
нпвапис пости специ- всегп очная очпо- заочная
укруп- плъности форма зипчпип форма
нснпой обучения форма обучения
труппы обучения

Итого:
Всего:



5

Общие объемы
кпнтрольных цифр приема граждан для обучения

по прпгряммам подготовки научных и паучип-педягпгических кадров
в аспирнптуре зп ечет средств пблястпогп бюджета

на 20_ › ”_ учебный гид

Соответствие напрншений ппдгптовки научным Объемы
специальностям кпнтрольных

Няимеипваиие :! п иемя
Коды Область няуки, " фр "

укрупненных гршкдап по
укрупненных груп"

группя научных фирм…
г пп.](о ы ' Ши спе ьиосг "
ру “ наименование ‘” “"’” “" обучения
направлений е научная

нанравнепни (чел.)
подготовки специальность

подготовки всего очная

Всего


